Rua João Lopes Filho, nº 120 - Centro, 18.240-047, Angatuba | SP

E-mail: gabinete@angatuba.sp.gov.br | Tel.: (15) 3255-9503

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 001/2026 – Processo nº 001/2026

Objeto: contratação de empresa para serviços gráficos de confecção de carnês de tributos, com selo

de certificação florestal, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Economia,

Finanças e Planejamento

Base Legal: Dispensa de Licitação, inciso II do art. 75 da Lei Federal nº 14.133/2021

Empresa: SmarAPD Informática LTDA – CNPJ nº 50.735.505/0001-72

Valor Total: R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais)

Em cumprimento ao inciso VIII do art. 72 da Lei Federal n.º 14.133/2021, o Sr. Prefeito Municipal, no

exercício de suas atribuições legais, após a análise detalhada dos elementos constantes nos autos e com

base no Parecer Jurídico exarado dentro da legislação pertinente, torna público a RATIFICAÇÃO da dispensa

de licitação.

Publique-se na forma do Parágrafo Único do art. 72 da referida Lei.

Angatuba/SP, 26 de janeiro de 2026.

NICOLAS BASILE ROCHEL

PREFEITO MUNICIPAL

mailto:gabinete@angatuba.sp.gov.br